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Kyrkoherden har ordet 
 

230418 

Till sommaren har jag varit här i 20 år som kyrkoherde! 

Det har varit tempo och hög fart framåt hela tiden! Plötsligt 

finns en del saker att se tillbaka på i backspegeln. Det har hänt 

massor som det går skriva tjocka böcker om och det finns det 

inte utrymme för här! 

Det jag har sett över tid är hur Svenska kyrkan har omformats 

från att vara samhällsbärande statskyrka i civilsamhället till en 

kyrka med annan placering i det sekulariserade civilsamhället. 

Man kan göra parallella jämförelser med andra statliga företag 

som SJ, Posten, Televerket, Apoteket och Svensk Bilprovning 

hur de har utvecklats över tid och då har Svenska kyrkan klarat 

sig ganska väl! 

Jag var med när kyrkliga samfälligheten med tre församlingar 

omdanades till dagens Knista församling vid årsskiftet 1 januari 

2006. När jag började här så var Knista församling en mer ut-

präglad landsortsförsamling med nedlagda bruksorter och stat-

ionssamhällen. Svartåbanan lades ner redan 1985. Möbel-

fabriken Klaesson ”som möblerade världen” köptes upp 2004 

och fyra år senare försvann även varumärket och allt lades bara 

ner. Med inflyttning i främst Lanna och Fjugesta har bygden 

omvandlats till föryngrat pendlarsamhälle. Mycket tack vare att 

Lekeberg bröt sig ut ur Örebro och blev en egen kommun i mit-

ten av 1990-talet?! 

Under min tid här har två kyrkor renoverats och fått ”remake”: 

Mullhyttans kyrka fick nytt tak lagt och en utbyggnad mot 

landsvägen med ordentligt kök och toalett. Hidinge Nya kyrka 
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har fått kyrktornet renoverat, nytt skiffertak och interiör som kostat 

enorma pengar. Direktverkande el i kyrkor och församlingshem 

ersatts med alternativa jordvärme, bergvärme och luftpumpar. 

Samtliga kyrkor har fått nya ljudanläggningar och vi jobbar på 

ljuskällorna och byta ut till mer energisnåla LED-lampor. Knista 

kyrka fick sin efterlängtade piporgel och nu i dagarna är det 10 år 

sedan den kom på plats! 

Vi har varit med om flyktingvågen 2015 och klarat av en tvåårig 

pandemi. Gudstjänstlivet har utvecklats utifrån en ny handbok som 

kom 2018. Ja, till hösten ska vi på Tacksägelsedagen 8 oktober få 

fira ett jubileum när Knista kyrka med sin byggnad och valvmål-

ningar får vittna om en kyrksamhet som funnits här i bygden i 900 

år! Knista församling är i högsta grad en levande församling och 

det har jag mina anställda, förtroendevalda, församlingsbor och vår 

Uppståndne Herre att tacka för! 

Stort Tack till er alla! 

 

/Stefan Öberg, kyrkoherde i Knista församling 

 

 

 

Foto: Annette Wisser Boman 
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Foto: Susanna Englund 

Foto: privat 

 

 

 

 

 

24 juni kl 18.00 

Gudstjänst med guidning av Jörgen Carlsson. 

Vi blir guidade genom 900år med tidsenlig musik med Graham 

Jarvis och Susanna Englund 

 

8 juli samt 29 juli kl 15-17 

Föreläsningar med Maria Sundström 

Vi inleder båda tillfällena med en andakt därefter föreläser Maria i 

ca 1 timme sedan fikar vi tillsammans. 

8 juli ”Spår av medeltidens kyrka” 

Maria Sundström berättar i ord och bild om Knista kyrkas äldsta 

historia. 

I föreläsningen får vi bland annat veta mer om de unika takstolarna 

och om vad som göms i det gamla tornet. Skulpturer och andra spän-

nande medeltida föremål kommer också att presenteras. 

29 juli ”Från renässans till 2000-tal” 

Maria Sundström berättar i ord och bild om Knista kyrkas historia 

från 1600-talet och fram till idag. 

I föreläsningen får vi bland annat veta mer om kyrkans välbevarade 

kalkmålningar, om kyrkklockor, orglar, nattvardskärl och textilier. 

Utbyggnader och renoveringar kommer också att beröras, däribland 

kopplingen till Klaessons möbler vid 1900-talets mitt. 
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Ordföranden har ordet 

 

 

Liten rapport från Kyrkorådet.  

Under vårmånaderna har vi till uppgift att avhandla och godkänna 

en stor del av det som hände förra året. Vilket innebär att läsa ige-

nom verksamhetsrapporter som beskriver vad som blev gjort år 

2022. Bokslut ska granskas och godkännas. Då kommer frågan?  

Blev vår verksamhet som vi tänkte när den planerades för ett år 

sedan? Beskriver Bokslutet att pengarna har använts till rätt ända-

mål? Bör vi ändra på något? Många frågor dyker upp. Om svaren 

vi finner är utan större avvikelser godkänns rapporterna. 

Arbetet med lokalförsörjningsplanen (en plan som beskriver hur 

vårt lokalbehov troligen ser ut de närmast åren) är nu färdig efter 

ett mycket väl utfört arbete av våra medarbetare.  

Som många av er känner till, bidrog beslutet till försäljningen av 

Knista Sockengård till en del upprörda känslor. Det sändes bl.a.  

in en överklagan till Strängnäs stifts domkapitel för att få ärendet 

prövat. Efter att domkapitlet granskat ärendet och ej funnit någon 

felaktighet i beslutet, avslogs överklagan. Vi har nu börjat för-

bereda försäljningen. Marken ska avstyckas. Lantmäteriet har 

lång väntetid. Vi har dessutom ett gammalt avlopp som är sam-

mankopplat med kyrkan, f.d. Kantorsbostaden och Sockengården 

som inte fungerar tillfredsställande. Detta är något som måste åt-

gärdas under alla förhållanden. Någon försäljning är troligen inte 

att tänka på förrän senare delen av nästa år. 

/Göran Pettersson 
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Stort tack till ALLA som bidragit till 

årets fasteaktion! 

Tack vare er har vi i år kunnat lämnat över närmare 

17500:- till Act Svenska kyrkan. 

 

Den 1 juni startar årets 

Sommarkampanj 
Kampanjen pågår till den sista augusti. 

Över 100 miljoner människor är på flykt och 300 miljoner 

människor är i behov av humanitärt bistånd. Bakom varje siffra 

finns en människa. En människa som har rätt till trygghet och ett 

värdigt liv. Genom lokala partner finns Act Svenska kyrkan på 

plats före, under och efter en katastrof. Tillsammans kan vi rädda 

liv och ge människor kraft att resa sig starkare.  

 

Håll utkik på vår hemsida och Facebook 

för kommande aktiviteter. 

För att lämna ett bidrag, swisha till: 123 148 19 10 

eller betala in på bankgiro: 5679-1502. 

 

Tillsammans kan vi göra skillnad! 

Din gåva gör det möjligt! 
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Månadsbrev från Knista församling! 

Du har väl anmält dig till vårt digitala månadsbrev! 
Brevet innehåller information och nyheter om Knista för-
samling, det är som ett komplement till Korsordet, hem-
sidan mm. Är du inte redan anmäld så hör av dig till  
Graham, graham.jarvis@svenskakyrkan.se, så får du vårt 
e-postbrev. 
Har du ej tillgång till mejl så går det givetvis att få det 
med vanligt brev. Hör då av dig till Graham på tel  
0585-315 49. 

mailto:graham.jarvis@svenskakyrkan.se
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Årets konfirmander 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Här ser du en bild på årets konfirmander och unga ledare när 

de var på resa till Gotland. Snart kommer det att komma en 

inbjudan i brevlådan till er som kan tänkas vara i rätt ålder för 

traditionell konfirmation. Det kommer att vara en informat-

ionsträff den 30 augusti och inskrivning i samband med hög-

mässan i Hidinge nya kyrkan söndagen den 3 september. 

Måste man gå i åk 8 för att bli konfirmand? Nej, man kan 

faktisk konfirmera sig i vilken ålder som helst. Håll utkik efter 

fler grupper, eller ta kontakt med Graham för mer information 

kring konfirmation oavsett ålder. 

 

Graham Jarvis 072-520 28 97 
graham.jarvis@svenskakyrkan.se 
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Träff för Ungdomar och Unga vuxna 

Här är en inbjudan till er som är eller har varit aktiva 
i Knista församling! Välkommen för en återträff 
måndag den 14 augusti vid Sixtorps Friluftsgård. 

För den som vill inleder vi med en vandring kl 13 och sedan kan den 
som vill ansluta på kvällen komma kl 17:30-21. 

 

 

 

 

Vad har hänt sen vi var Unga ledare? 
   Var befinner vi oss i livet just nu? 

Vi hoppas att vi kan grilla, bada, samtala, sjunga, kanske leka och 
avsluta med en andakt, vid regn hittar vi ett annat alternativ. 

Anmäl dig senast den 9 augusti, obs även särskild kost. 
Vi hör av oss om samåkning/skjuts med kyrkbussen. 

Anmälan till: Annette 070 646 55 64 eller mejla 
annette.wisser@svenskakyrkan.se 

Hälsningar från 

Graham Jarvis, präst och Annette Wisser Boman, diakon 
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Café HimlaGott 
Välkommen att besöka oss på måndagar, 

onsdagar och torsdagar kl. 11-16 

Den 15 juni är sista dagen vi har öppet för denna termin 

välkomna tillbaka igen den 21 augusti med nya öppettider; 

måndagar, tisdagar och onsdagar kl. 12-16 

Caféet hittar du på Storgatan 28 i Fjugesta 

 

I juli månad den 3:e tom den 28:e har vi  

Våffelcafé! 

Vi har då öppet kl 13-15.30 

Måndagar i Hidinge Nya kyrka 

Tisdagar i Mullhyttans kyrka 

Onsdagar i Kvistbro församlingsgård 

Torsdagar i Kyrkans Hus, Fjugesta 

Lördagarna 8/7 och 29/7  

i Knista Sockengård, obs tid se sid  4 

 

VÄLKOMMEN! 
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Brudklänningar genom tiderna 

 

Har du din brudklänning kvar? 

Vill du visa upp den? 

I samband med Mullhyttemarken den 15 juli 

samt Augustimuller den 19 augusti tänkte vi 

ha en utställning med brudklänningar från  

olika tider samt bröllopsfotografier från olika 

decennier och vi visar gärna upp din klänning 

och ert fotografi! 

Vi efterlyser även provdockor som vi kan få 

låna under utställningarna. Har du en provdocka eller en klänning 

du vill visa så ta kontakt med Annette Wisser Boman För vidare 

information och inlämning av klänningar. 

Tipspromenad 

 

 

 

 

 

Ta gärna med egen penna. 

Efteråt är ni välkomna in för att rätta raden och fika eller äta lunch. 

Uppehåll under v. 25 t.o.m. v. 33. 

Välkommen! 

Foto: Alex Giacomini/IKON 

På måndagar är ni välkomna till Kyrkans 

hus på tipspromenad mellan kl. 11-12. 

Det kostar 20:- som oavkortat går till 

Operation smile och Act svenska kyrkan. 

Ett presentkort till Café Himlagott utlot-

tas varje gång. 
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Öppna förskolan i Knista församling 
 

Har du småbarn och är hemma på dagarna? Kom till våra öppna 

förskolor i Knista församling! Här finns samvaro, fika, leksaker 

och massor av möjlighet till lek och samtal. Vi har alltid en sam-

ling där vi sjunger, ramsar och ibland dansar! För många spelar 

öppna förskolan en mycket stor roll när de är hemma med små 

barn. Här kan man "ramla in" som man är, träffa andra och ta 

en enkel fika samtidigt som barnen bjuds på nya möten och 

stimulans. 

Öppen förskola 

Kyrkans Hus Fjugesta   Mullhyttans Kyrka 

Måndagar kl. 09.30-12.00   Tisdagar kl. 9.30-12.00 

 

Kyrkans Hus Fjugesta   Hidinge Nya Kyrka 

Onsdagar kl. 13.30-16.00   Torsdagar kl. 09.30-12.00 

Vi har öppet tom vecka 24 och startar höstterminen vecka 35. 

Kom hit du med! 

Du är så välkommen! 

Verksamheten är gratis då den 

finansieras av kyrkoavgiften och 

du hittar oss i Mullhyttans kyrka, 

Kyrkans hus i Fjugesta och 

Hidinge nya kyrka. 
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Konfirmander pilgrimsBarn 

Körer 

Torsdagsträffar Måndagshäng 

Bibelsamtal 

Stickcafé Kaffebönor 

Musikskola 

Vi startar höstterminen vecka 35 

VÄLKOMNA 
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Musik i sommarkväll 
 

28/6 Kvistbro kyrka 19.30 

Sång och musik i sommarkvällen 

med Anders Ekstrand 

Gösta Löthfors 

Wendla Thorstenson och 

Sören och Maria Hedlund Unge 

5/7 Hidinge nya kyrka 19.30 

”Tankar och toner i sommartid” 

Kahjenn 

Jenny Nordström 

Hanna Nordén 

Kristina Folker 

 

15/7 Mullhyttans kyrka 18.00 

”Psalmer - återskapade” 

Jonatan Lindner, sång och gitarr 

 

 

19/7 Knista kyrka 19.30 

”Det spirar i guds örtagård”  

Maria Augustsson Backman, sång 

Erik Oldberg, piano 
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Musik i sommarkväll 
26/7 Hidinge nya kyrka 19.30  

Folkmusikafton 

Folkmusikduon Frändefolk 
Gabriella Josefsson, fiol 

Robin Sjösvärd, 
sopransaxofon och basklarinett 

 

 

2/8 Mullhyttans kyrka 19.30  

Dragspelsafton 
Marcus Carlsson 

 

 

 

9/8 Kvistbro kyrka 19.30  

"Sånger för vägen" 

Bengt Johanson, sång och gitarr 
Programmet kommer mestadels att bestå 

av Bengts egen musik. 

Det är fri entré vid alla Musik i sommarkväll. 

Vi tar upp en kollekt till Act Svenska kyrkan och deras 

internationella arbete. 
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∼ KALENDER FÖR VÅRA GUDSTJÄNSTER ∽ 

27 maj       16.00 Uruppförande av musikalen 

lördag      ”Så som i himmelen så ock på jorden” 

       i Kvistbro kyrka. Barnkören, Angles voice  

       samt elever och lärare från kyrkans musikskola

       medverkar. 

28 maj      11.00 Vallfartsmässa Riseberga klosterruin. 

Pingstdagen     Vid ihållande regn Kräcklinge kyrka, vid  

       tveksamheter se stiftets hemsida 

       svenskakyrkan.se/strangnasstift 

29 maj      18.00 Mässa Hidinge gamla kyrka 

Annandag Pingst    Med bön för brudpar som vigts under året. 

30 juni      11.30 Veckomässa Kyrkans Hus 

tisdag 

4 juni       11.00 Konfirmationsmässa Hidinge Nya kyrka 

Heliga trefaldighets dag 

6 juni      17.00 Ekumenisk bön för Sverige  

Nationaldagen    Riseberga bönhus 

11 juni      10.00 Högmässa Knista kyrka 

1 sön e trefaldighet   16.00 Gudstjänst Mullhyttans kyrka 

       

18 juni       10.00 Högmässa Kvistbro kyrka 

2 sön e trefaldighet   18.00 Musikgudstjänst Hidinge gamla kyrka 

       Grannkvartetten, Sara och Jonas Hansen samt 

       Ingrid och Bengt Trensing 

24 juni       18.00 Gudstjänst Knista kyrka 

Midsommardagen   Guidning genom 900 år med tidsenlig musik, 

       se sid 4 

 

  = kyrkbuss går För mer uppgifter om KYRKBUSS se sidan 19 
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25 juni       10.00 Högmässa Mullhyttans kyrka 

Helige Johannes döparens dag 

28 juni      19.30 Musik i sommarkväll Kvistbro kyrka 

onsdag      se sid 14-15 

2 juli       10.00 Högmässa Hidinge gamla kyrka 

4 sön e trefaldighet 

5 juli      19.30 Musik i sommarkväll 

onsdag      Hidinge nya kyrka, se sid 14-15 

8 juli      15-17 Andakt och föreläsning med 

lördag      Maria Sundström Knista kyrka 900år, se sid 4 

9 juli      10.00 Högmässa Knista kyrka 

Apostladagen 

15 juli       18.00 Musik i sommarkväll Mullhyttans kyrka 

lördag      se sid 14-15 

16 juli      10.00 Högmässa Kvistbro kyrka 

6 sön e trefaldighet 

19 juli       19.30 Musik i sommarkväll Knista kyrka 

onsdag      se sid 14-15 

23 juli       10.00 Högmässa Mullhyttans kyrka 

Kristi förklaringsdag 

26 juli      19.30 Musik i sommarkväll Hidinge nya kyrka 

onsdag      se sid 14-15 

29 juli      15-17 Andakt och föreläsning med 

       Maria Sundström Knista kyrka, se sid 4 
 

 

  = kyrkbuss går För mer uppgifter om KYRKBUSS se sidan 19 

∼ KALENDER FÖR VÅRA GUDSTJÄNSTER ∽ 
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30 juli      14.00 Mässa Kyrkans hus 

8 sön e trefaldighet   16.00 Friluftsgudstjänst Hagen, Kvistbro 

       (Hos Rundbergs) Tag gärna med egen stol. 

2 aug      19.30 Musik i sommarkväll Mullhyttans k:a 

onsdag      se sid 14-15 

6 aug      10.00 Högmässa Hidinge gamla kyrka 

9 sön e trefaldighet 

9 aug       19.30 Musik i sommarkväll Kvistbro kyrka 

onsdag      se sid 14-15 

13 aug      10.00 Högmässa Knista kyrka 

10 sönd e trefaldighet   14.00 Friluftsgudstjänst Snavre kaplansgård 

20 aug      10.00 Högmässa Kvistbro kyrka 

11 sönd e trefaldighet   18.00 Musikgudstjänst Hidinge gamla kyrka 

27 aug      10.00 Högmässa Mullhyttans kyrka 

12 sönd e trefaldighet   18.00 Kvällsro Knista kyrka 

29 aug      11.30 Veckomässa Kyrkans Hus 

tisdag 

3 sept       10.00 Högmässa Hidinge Nya kyrka 

13 sönd e trefaldighet   Konfirmandinskrivning 

       18.00 Lekmannaleddgudstjänst Kvistbro kyrka 

∼ KALENDER FÖR VÅRA GUDSTJÄNSTER ∽ 

Kontrollera alltid aktuella tider i predikoturer och annonser! 
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Kyrkbussen 
 

Vill du åka till högmässa på söndagar så har vi följande fasta 
hållplatser i Fjugesta: 
Kyrkans Hus, Storgatan 28     30 min före gudstjänst 
Kvarteret Tallens parkering, Sannagatan 17 25 min före gudstjänst 
Glashuset, Östra Långgatan 10    20 min före gudstjänst 

Bor du utanför Fjugesta måste du ringa och boka din plats för att 
åka med Kyrkbussen. Ring senast fredag kl. 12.00. 

Vill du åka till Torsdagsträffen måste du alltid ringa och boka 
plats senast onsdag kl. 12.00. 

När du talar in ett meddelande på telefonsvararen, ange ditt 
namn, din adress och ditt telefonnummer så kontaktar vi dig 
för tid för hämtning. 

Telefonnummer för bokning är 0585-363 88. 

 

Chaufförer! 

Vi är oerhört tacksamma för att vi fått ännu fler nya chaufförer 
till kyrkbussen men behovet är stort, så vi önskar fortfarande fler 
chaufförer för kunna fortsätta att erbjuda skjuts till bl.a.  
söndagens förmiddagsgudstjänst. 
Kan du tänka dig att köra en eller två söndagar eller torsdagar per 
termin så är det en viktig och värdefull insats för församlingen. 

Ring Anna Borglund för mer information. 0585-315 43 
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Pilgrimsvandra med oss  

- en Vandring i Skapelsetid  

Sälen 14-17 september 2023 

 

 

 

 

 

Vi åker med buss och bor på Sälsäterns fjällgård med självhushåll. 

Det kommer att gå en vandring (ca 1 mil) utmed Södra Kungsleden 

som är spånglagd och tillgänglighetsanpassad. 

Det finns också möjlighet att anta en vandring med lite större 

utmaning. Vi kommer att besöka Fjällkyrkan och Trollskogen. 

Beräknat pris ca 2000:- då ingår buss, boende och mat. 

Frågor eller anmälningar – Kontakta: 

Per Pettersson (Edsberg och Mosjö-Täby församlingar) 

per-axel.pettersson@svenskakyrkan.se / 019-15 47 67 

Annette Wisser Boman (Knista församling 

annette.wisser@svenskakyrkan.se / 0585-315 64 

Foto: Magnus Aronson/IKON 

Foto: Magnus Aronson/IKON 
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Augustimuller 19 augusti 

 

 

 

 

 

Denna dag finns möjligheten att vigas vid 

Drive-in-vigsel! 

Vigselpräst och kantor finns på plats i kyrkans hus. 

Om ni vill viga er så behöver ni ha med er: 

 

 

 

 

 

 

   Vigseln är gratis. 

 

 

Under augustimuller är Café Himlagott öppet kl. 11-15. 

Vi serverar kaffe, te, smörgåsar och annat gott. 

Varmt välkomna! 
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• Legitimationer 

• En giltig hindersprövning 
(beställ i god tid från Skattemyndigheten) 

• Minst en ring 

Foto: Magnus Aronsson/Ikon 
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Maria Sundström skriver för fullt på jubileumsboken om Knista 
kyrka och dess 900-åriga historia. 

Här kommer mina reflektioner utifrån mina kunskaper som präst 
och teolog: 
Inledningsvis på det östra valvet närmast koret är bilderna häm-
tade från tiden före syndafloden: den antedivulianska epoken med 
de första människorna och civilisationens portalgestalter: Adam 
och Eva med deras tre söner - Kain, Abel och Set. 

Mitt bidrag inför detta jubileum 
är vad dessa valvmålningar har 
betytt för mig och vad det bety-
der för oss idag. 
Under mina 20 år som präst har 
dessa valvmålningar viskat 
fram sitt budskap och fångat 
min uppmärksamhet.  
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 Min blick ser hur Adam bokstavligen 
 kommer upp ur leran vid strandkanten 
 till floderna Eufrat och Tigris. Adam 
 fick namnge alla livsformer som Gud 
 Fader hade skapat. Det kan vara för-
 klaringen till varför alla dessa djur, 
 fåglar och fiskar finns med i valv-
 målningarna. De fick följa med in i 
 arken in till historisk tid. 

Uppdraget var för Adam ”att bruka och vårda Edens trädgård”. 
Det finns en intressant länk mellan Adam, portalgestalt för den 
gamla världen innan floden och Noa för tiden efter floden som 
också skyddar och bevarar allt levande. Vidare ser vi Evas skap-
else och tillsammans med Adam står de nu som urföräldrar till 
kommande mänsklighet. 

 I valvet ser vi den första tragedin: Synda
 fallet när Adam och Evas blick för världen 
 förändras med kunskapens frukt. Med den 
 nya blicken ser de sig själva plötsligt nakna! 
 Nakenheten uppstår när vi inte  längre ser 
 varandra som subjekt utan objekt för våra 
 begär?! 

 Med denna blick blev de utdrivna från  
 paradiset ut i en okänd värld. Konsekvensen 
 av syndafallet leder till andra tragedin: 

 Brödramordet när Kain dödar sin bror 
 Abel när Gud såg till Abels offer och 
 inte till Kains. Kains illdåd gör marken 
 bannlyst för honom när han inte längre 
 kan försörja sig på markens frukter. 
 Kain vandrar bort från sin mark och de 
 första större civilisationerna uppstår 
 öster om Eden. Därmed försvinner 
 Kain och Abel från berättelsen. 
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Adam och Eva fick en tredje son som 
är Set. Med honom uppstår kedjan av 
tio patriarkerna före floden där åtta av 
de första finns på östra valvet. De två 
sista saknas som är Lemek och Noa. 
Dessa patriarker motsvarar Sumerernas 
epos om forntida mesopotamiska 
hjälten Gilgamesh och de tio kungarna 
före floden. Noa själv motsvarar 
Utnapishtim i detta epos. Utifrån Adams släkttavla och upptecknade 
årtalen kan vi komma fram till att Adam levde fram till Lemeks 
dagar som var far till Noa. Men Noa själv fick aldrig träffa Adam i 
livet. 

När Adam dog tilltog ondskan och gudaväsen kallad nephilim tog 
människornas döttrar och fick barn med dem som sedan blev ur-
tidens hjältar (1 Mos.6:1-4). Man spekulerar över om nephilim är 
fallna änglar eller mystiska väsen. I Septuaginta, den grekiska hel-
översättningen av Gamla Testamentet står det ”Guds söner”. Jag 
tror det är omskrivning av självaste Gilgamesh som var en 2/3-dels 
gud och hans uppkomna härskarkult. Det ligger nära grekiska 
begreppet ”Guds söner”. 

 Nu uppkommer den tredje 
 tragedin: Gud såg ondskan 
 utbredda sig på jorden. 
 Uppsåt och tankar var onda. 
 Av den anledningen kom 
 floden. Men Gud såg till 
 Noa och ville rädda allt 
 levande med honom. Noa 
 fick uppdraget att bygga 
 arken som klarade av över-

svämningen för djur och människor. Med Noa uppkom sedan den 
historiska tidsåldern efter floden. I Gamla testamentet fortsätter det 
med patriarkerna Abraham, Isak och Jakob. 
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Syndafloden kan ses som en 
gammaltestamentlig förebild av 
yttersta domen - vilket går att 
tolka utifrån det västra valvet. 
Här i det västra valvet kan vi 
faktiskt se Noa själv på arken 
när djuren under ordnade former 
går ombord! Annars är han rätt 
osynlig på valvmålningarna. 
 

 Avslutningsvis kan dessa 
 valvmålningar tolkas utifrån 
 det fjärde budet: 
 ”Visa aktning för din far och 
 din mor, så att du får leva 
 länge i det land som Herren, 
 din Gud, ger dig”.  
 Olydnad till föräldrar och 
 överhet leder till olycka och 
 katastrof. Det var något 

samtida överheten ville undervisa sina undersåtar om med exempel 
från Bibeln: Lyd dina föräldrar och överhet. Annars åker du på däng! 

Lydnad, gammaltestamentlig lag och dom gick före reformationens 
ursprungliga budskap om kärlek, nåd och syndernas förlåtelse. 

Vad kan vi då lära oss av dessa valvmålningar idag? 

Adam fick uppdraget att bruka och vårda om Paradiset. Noa fick 
rädda allt levande från den gamla världen till ny tillvaro, i historisk 
tid. Om du vore Noa vilka har du med dig i arken till framtidens 
horisont? 

Vilka är de räddade på din ark? 

 

Text och bild: Stefan Öberg, kyrkoherde 
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Drop-in-dop 
i Kvistbro kyrka 

1 oktober kl 13-16 

 

Blev det aldrig tid för dop, eller kändes det för stort 
och omständligt eller för dyrt att ha en dophögtid i 

familjen? Dopet behöver inte ta tid, pengar och kraft i 
anspråk. Framförallt - det finns ingen åldersgräns! 

Den här dagen ordnar vi ett fint dop i det lilla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Frågor? Kontakta Kyrkans Hus, 

Storgatan 28, Fjugesta Tel: 0585-312 55 

knista.forsamling@svenskakyrkan.se  

Barnen som döps i Knista församling får en 

dopängel. Foto: Susanna Englund 
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Här presenteras församlingsbor som blivit döpta enligt Svenska kyrkans ordning. 
Endast medlemmar i Svenska kyrkan. 

Döpta 

 

2023-01-28 Isac Henriksson Knista kyrka 

2023-02-11 Filippa Skäre Knista kyrka 

2023-02-18 Ebbe Bjelke Kvistbro kyrka 

2023-02-18 Elsie Bjelke Kvistbro kyrka 

Dop - en del i en större gemenskap  

 

 

Alla är välkomna att döpas, barn, unga och vuxna.  

Det är aldrig för sent. I dopet får vi ett löfte om att Gud 

har omsorg om oss. Det är en vacker och glad tradition 

som bjuder till gemenskap. I Knista församling kan man 

döpas i någon av våra fina kyrkor, ute i naturen, hemma 

eller på våra återkommande drop-in-dop, se sid 26. 

 

För mer information om dopet gå in på Knista 

församlings hemsida svenskakyrkan.se/knista eller 

scanna QR-koden. 
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Foto: Susanna Englund 

 2023-01-20 Alf Eriksson Knista kyrka 

2023-01-20 Brita Maria Gustafsson Mullhyttans kyrka 

2023-01-27 Birgit Karlsson Edsbergs kyrka 

2023-02-02 Siri Eriksson Kvistbro kyrka 

2023-02-03 Håkan Persson Kvistbro kyrka 

2023-02-10 Lars Nilsson Knista kyrka 

2023-02-10 Rolf Nilsson Kräcklinge kyrka 

2023-02-16 Bo Jansson Knista kyrkan 

2023-02-17 Marianne Dyrebring Kvistbro kyrka 

2023-02-23 Jörgen Nilsson Kvistbro kyrka 

2023-02-24 Gunvor Eriksson Kvistbro kyrka 

2023-02-24 Mats Eriksson Kvistbro kyrka 

2023-03-02 Margareta Persson Kvistbro kyrka 

2023-03-03 Siv Karlsson Kvistbro kyrka 

2023-03-08 Jan Järlström Hidinge Nya kyrka 

2023-03-10 Per-Olof Kanestad Kvistbro kyrka 

2023-03-10 Bengt Torége Hidinge Nya kyrka 

2023-03-17 Jan-Olof Nordén Knista kyrka 

2023-03-17 Arne Upling Hidinge Nya kyrka 

2023-03-31 Georg Bladh Kvistbro kyrka 

2023-03-31 Bo Kempe Knista kyrka 

2023-04-13 Pär Widenberg Knista kyrka 

2023-04-14 Gunnar Pettersson Gällersta kyrka 

Här presenteras församlingsbor som blivit begravda enligt Svenska kyrkans 
ordning. Endast medlemmar i Svenska kyrkan. 

Begravda 
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Foto: Susanna Englund 

Information från kyrkogårdsförvaltningen, 

Knista församling 

Vår serviceverksamhet kan erbjuda följande tjänster 2023 

Gravskötsel med plantering 1 100 kr 

Jordbyte, en vår och en sommarplantering samt vattning och  
rensning. Lån av planteringslåda. 

Gravskötsel utan plantering 900 kr 

Jordbyte samt vattning och rensning. Lån av planteringslåda. 

Veckovattning 1 år maj-aug 500 kr 

Vinterdekoration 200 kr 

Tändning av gravlykta 100 kr 

Tvätt av gravsten och rätning av gravsten, pris lämnas efter 

besiktning av gravstenen. 

Flerårigt gravskötselavtal med ett avräkningskonto kan beställas, 

lägsta summa för inbetalning är 4 000 kronor och som mest 20 000 kronor. 

Skötsel för askgravplats, 25 år 7 660 kr 

Förlängningsavgift gravrätt, 15 år 750 kr 

 

 

 

 

Agneta Sigbjörnsson, 0585-312 57 

Kyrkogårdsförvaltningen, Knista församling 
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Så här kontaktar du oss: 

KYRKANS HUS, Storgatan 28, 716 30 FJUGESTA 

Kyrkans kansli öppet måndag 8.15-12, tisdag, torsdag och fredag 10-12 

Tfn 0585-312 55, e-post: knista.forsamling@svenskakyrkan.se 

webb: www.svenskakyrkan.se/knista 

Stefan Öberg, kyrkoherde     0585-315 40, 070-573 15 40 

Graham Jarvis, komminister     0585-315 49, 072-520 28 97 

Annette Wisser Boman, diakon    0585-315 64, 070- 646 55 64 

Sara Hansen, kantor      0585-315 48, 072-518 80 79 

Susanna Englund, kantor      0585-315 42, 072-711 82 56 

Anna Borglund, församlingsassistent   0585-315 43, 070-553 12 05 

Maria From, församlingsassistent    0585-315 36, 072-530 90 42 

Christin Wallenius, församlingsassistent   0585-315 37, 072-529 15 73 

Sofia Fahlin, kyrkokamrer     0585-312 56 

Thomas Dahl, kanslist      0585-312 55 

Linda Englund, lokalvårdare     0585-315 41 

Sven Bellander, kyrkofullmäktiges ordf   070-622 87 77 

Göran Pettersson, kyrkorådets ordf    070-515 06 86 
 

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN 

Agneta Sigbjörnsson, kyrkogårdsförvaltning  0585-312 57 

KNISTA KYRKA OCH SOCKENGÅRDEN 

Jörgen Carlsson, vaktmästare     0585-363 82 

Agneta Göthlin, vikarierande vaktmästare  0585-363 83 

HIDINGE NYA OCH GAMLA KYRKA 

Claes Karlsson, vaktmästare     0585-363 81 

Richard Karlsson, vaktmästare    0585-315 47 

KVISTBRO KYRKA OCH FÖRSAMLINGSGÅRDEN 

Karin Nilsson, vaktmästare     0585-363 85 

Annie Ennefors, vaktmästare     0585-363 87 

MULLHYTTANS KYRKA, KYRKSALEN 

Johnny Rinaldo, vaktmästare     0585-363 86 

∽∗∼ 
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Här gömmer sig en vårpsalm! 
 

Vilken underbar vårpsalm är det som har gömt sig här? Alla 

ord i en hel vers, den första i psalmen, kan du hitta. De finns 

vertikalt och horisontellt och diagonalt, och en del är bak-och-

fram. Det finns också en del små ord som inte alls hör hemma 

i psalmen, så använd blyertspenna i början. Leta upp alla 

psalmversens ord och skriv dem i rätt ordning, se om du minns 

melodin och gnola en stund! 

Eller ring upp en vän och sjung tillsammans!  

Lycka till! 
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KORSORDET 
Ansvarig utgivare: Stefan Öberg, 0585-315 40 
Redaktör: Susanna Englund, 0585-315 42 
E-post: stefan.oberg@svenskakyrkan.se 

Framsidan: Foto: Gustaf Hellsing/Ikon 

Vill du bidra med innehåll till korsordet så ta kontakt med ansvarig utgivare 

Stefan Öberg 0585-315 40, stefan.oberg@svenskakyrkan.se 

Korsordet kommer ut med 4 nr per år. 

Stoppdatum för nästa nr är torsdag 22 juni 2023. 

Det nuvarande numret har aktualitet fram till och med augusti månad 2023. 

4474 st 
Antal tillhöriga i församlingen 2023-04-24 

Bland alla inkomna rätta lösningar 
till förra korsordet har dessa  
personer dragits som vinnare. 
 
Lars Henricsson 
Nästorp, Fjugesta 
 
Håkan Trygg 
Sannagatan, Fjugesta 
 
Ragnhild Sunesson 
Ö Långgatan, Fjugesta 
 

Stort grattis till er! 

Denna tidning skickas ut till alla hushåll i Knista församling. 

Tidningen räknas som samhällsinformation och delas därför även ut till de som 

har en skylt där de avböjer sig reklam. 


